
  令和 6 年 9 月吉日 

 

   

 

熊本市歯科医師会各位 

国立病院機構熊本医療センター 

院長 高橋 毅 

歯科口腔外科部長 中島 健 

 

国立病院機構熊本医療センター 開放型病院登録医制度ご登録のお願い 

 

 

 先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のお引き

立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 

 地域包括ケアシステム構想をすすめるため、急性期病院と地域との結びつきがますます必要と

なっています。国立病院機構熊本医療センター(以下、当院)では、地域医療連携の推進のために

開放型病院登録医を募っております。 

 

 開放型病院登録医へご登録いただくことにより、当院の開放型病院としての機能をご利用いた

だけるようになるほか、 以下のように様々なメリットが生じるよう努めております。 

 

・広報誌「くまびょう NEWS」を毎月お届けし、必要時には記事を寄稿していただけます。 

・当院が開催する講習会、研修会の案内をお送りいたします。 

・当院へ入院中の紹介患者様に、共同指導を行っていただくことができます。 

・当院ホームページ、デジタルサイネージにて、ご希望に応じて医療機関名をご紹介させて 

 いただきます。 

 

尚、ご登録にあたって生じる義務等はございません。 

 

ご登録をご希望の際は、大変お手数ではございますが当院地域医療連携室までご連絡もしくは

当院ホームページ掲載の申込書にご記入の上、当院地域医療連携室までご提出ください。 

 

 末筆ながら、先生方の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。 

 

お問い合わせ           

国立病院機構熊本医療センター  

地域医療連携室  

TEL：096-353-6693  

FAX：096-323-7601  


